

IP Gimnaziul Zolotievca

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie curente a institutiei**Valoarea de deviz 1 746 080,58 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a coridoarelor 1.1. Demolari				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	7,200	114,50 112,20	824,40 807,84
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane (stratul de tencuiala)	m2	363,300	23,30 22,95	8 464,89 8 337,73
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) usi	m2	67,000	35,70 35,70	2 391,90 2 391,90
4	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.)	m	45,600	130,42 130,05	5 947,16 5 930,28
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	44,500	69,05 66,30	3 072,72 2 950,34
6	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	179,400	41,75 39,10	7 489,93 7 014,54
7	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	139,300	20,35 18,70	2 834,75 2 604,90
8	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	25,000	18,70 18,70	467,50 467,50

1	2	3	4	5	6	7
9	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	4,000	5,10 5,10	20,40 20,40
10	RCsU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t	57,000	68,00 68,00	3 876,00 3 876,00
11	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	57,000	94,35 94,35	5 377,95 5 377,95
12	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t	57,000	29,12 0,00	1 659,84 0,00
		Total Demolari Inclusiv salariu				42 427,44 39 779,38
		1.2. Usi				
13	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	67,000	2 459,05 80,75	164 756,68 5 410,25
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	53,200	25,19 11,90	1 340,07 633,08
15	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	132,650	84,00 71,40	11 142,02 9 471,22
16	CK18C	Montarea coltare din aluminiu (surupuri cu cap inecat 6x30mm fara pret)	m	132,650	26,68 22,10	3 538,91 2 931,56
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	53,200	137,95 103,70	7 338,70 5 516,84

1	2	3	4	5	6	7
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	53,200	58,38 46,75	3 105,75 2 487,10
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	53,200	5,50 2,55	292,60 135,66
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	53,200	63,86 46,75	3 397,23 2 487,10
21	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	9,200	1 328,09 93,50	12 218,42 860,20
		Total Usi Inclusiv salariu				207 130,38 29 933,01
		1.3. Ferestrele				
22	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (latimea 450mm)	m	45,600	133,67 30,60	6 095,17 1 395,36
23	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	70,800	25,19 11,90	1 783,40 842,52
24	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	157,200	83,98 71,40	13 202,33 11 224,08
25	CK18C	Montarea coltare din aluminiu (surupuri cu cap inecat 6x30mm fara pret)	m	157,200	26,68 22,10	4 193,62 3 474,12
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	70,800	137,95 103,70	9 766,52 7 341,96
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	70,800	58,38 46,75	4 133,23 3 309,90

1	2	3	4	5	6	7
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	70,800	5,50 2,55	389,40 180,54
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	76,200	63,86 46,75	4 865,96 3 562,35
		Total Ferestrele Inclusiv salariu				44 429,63 31 330,83
		1.4. Pereti				
30	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	200,000	25,19 11,90	5 037,86 2 380,00
31	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	45,000	180,32 144,50	8 114,62 6 502,50
32	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	50,000	8,50 8,50	425,00 425,00
33	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	50,000	34,67 25,50	1 733,30 1 275,00
34	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	200,000	137,95 103,70	27 589,04 20 740,00
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	200,000	5,50 2,55	1 100,00 510,00
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	200,000	58,38 46,75	11 675,78 9 350,00
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	200,000	5,50 2,55	1 100,00 510,00
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	200,000	63,86 46,75	12 771,56 9 350,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereti Inclusiv salariu				69 547,16 51 042,50
		1.5. Tavanul				
39	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	363,300	324,65 187,00	117 945,51 67 937,10
		Total Tavanul Inclusiv salariu				117 945,51 67 937,10
		1.6. Pardosele				
40	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	1,390	2 832,18 578,86	3 936,73 804,61
41	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	20,850	589,85 76,50	12 298,35 1 595,03
42	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	139,000	191,53 76,50	26 622,67 10 633,50
43	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	420,000	25,13 2,55	10 555,65 1 071,00
44	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	363,200	111,01 59,50	40 318,65 21 610,40
45	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli - Linoleom medical gr 2.5mm clasa de uzura 34/43	m2	363,200	719,77 271,15	261 419,49 98 481,68
		Total Pardosele Inclusiv salariu				355 151,54 134 196,22
		1.7. Electricitatea				
46	RpEA05A K=0,5 man	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul pina la 15 mm	m	750,000	28,78 23,80	21 582,30 17 850,00
47	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, VVG 3*1,5	m	650,000	28,40 11,90	18 460,00 7 735,00
48	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, VVG 3*2,5	m	100,000	32,35 11,90	3 234,74 1 190,00

1	2	3	4	5	6	7
49	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,000	108,94 26,35	435,74 105,40
50	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	6,000	98,31 22,95	589,87 137,70
51	RpEF02B	Montarea corpului de eluminat incorporat 600x600 mm ,LED ,48w,6500k	buc	35,000	471,75 114,75	16 511,25 4 016,25
		Total Electricitatea Inclusiv salariu				60 813,90 31 034,35
		Total Lucrari de reparatie a coridoarelor Inclusiv salariu				897 445,56 385 253,39
		2. Lucrari de reparatie a bibliotecii, sala de calculatoare si biroului				
		2.1. Demolari				
52	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane (stratul de tencuiala)	m2	108,000	23,30 22,95	2 516,40 2 478,60
53	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	108,000	20,35 18,70	2 197,80 2 019,60
		Total Demolari Inclusiv salariu				4 714,20 4 498,20
		2.2. Pereti				
54	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	211,900	25,19 11,90	5 337,63 2 521,61
55	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime	m2	10,000	180,32 144,50	1 803,25 1 445,00

1	2	3	4	5	6	7
		medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane				
56	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	211,900	137,95 103,70	29 230,58 21 974,03
57	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	211,900	58,38 46,75	12 370,49 9 906,33
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	211,900	5,50 2,55	1 165,46 540,35
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	211,900	63,86 46,75	13 531,47 9 906,33
		Total Pereti Inclusiv salariu				63 438,88 46 293,65
		2.3. Tavanul				
60	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	108,000	324,65 187,00	35 062,25 20 196,00
		Total Tavanul Inclusiv salariu				35 062,25 20 196,00
		2.4. Pardosele				
61	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	1,080	2 832,15 578,87	3 058,72 625,18
62	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	16,200	589,85 76,50	9 555,57 1 239,30
63	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	108,000	191,53 76,50	20 685,24 8 262,00
64	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	333,000	25,13 2,55	8 369,24 849,15
65	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata	m2	108,000	111,01 59,50	11 989,08 6 426,00

1	2	3	4	5	6	7
		driscuita fin				
66	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli - Linoleom medical gr 2.5mm clasa de uzura 34/43	m2	108,000	719,77 271,15	77 734,87 29 284,20
		Total Pardosele Inclusiv salariu				131 392,72 46 685,83
		Total Lucrari de reparatie a bibliotecii, sala de calculatoare si biroului Inclusiv salariu				234 608,05 117 673,68

		Total	lei	1 132 053,61
		Contributiile la asigurarile sociale	24,00 %	120 702,50
		Transpotare materialelor	7,00 %	43 286,60
		Total	100,00 +	1 296 042,71
		Cheltuieli de regie	9,00 %	116 643,84
		Total	100,00 +	1 412 686,55
		Beneficiu de deviz	3,00 %	42 380,60
		Total	100,00 +	1 455 067,15
		TVA	20,00 %	291 013,43
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 746 080,58 502 927,07

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie curente a institutiei

Valoarea de deviz 1 746 080,58 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	56,556	85,00	4 807,26
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	241,155	85,00	20 498,18
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	889,771	85,00	75 630,54
4.	7123010010200	Betonist	h-om	197,600	85,00	16 796,00
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	18,825	85,00	1 600,12
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	14,820	85,00	1 259,70
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	952,060	85,00	80 925,10
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	31,920	85,00	2 713,20
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	282,720	85,00	24 031,20
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	85,820	85,00	7 294,69
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	375,850	85,00	31 947,25
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	319,792	85,00	27 182,33
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	75,026	85,00	6 377,21
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	56,950	85,00	4 840,75
15.	7422010060100	Timplar	h-om	1 068,364	85,00	90 810,94
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	113,436	85,00	9 642,07
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	530,546	85,00	45 096,40
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	605,578	85,00	51 474,13
		Total manopera				502 927,07

Materiale:

1.	1111000100024	Interrupator manual	buc	6,060	62,50	378,75
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	12,597	400,00	5 038,80
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	14,820	400,00	5 928,00
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,290	420,00	121,80
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	23,768	420,00	9 982,56
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	56,835	420,00	23 870,70
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	27,115	3,00	81,35
8.	2010237318750	Distantieri	buc	225,900	2,50	564,75
9.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	9,200	1 200,00	11 040,00
10.	2051142950700	Dibluri	buc	8,000	1,50	12,00
11.	2320166200729	Parchetin	l	5,382	33,33	179,38
12.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	35,432	108,33	3 838,34
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	110,385	18,00	1 986,93
14.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	216,520	35,48	7 682,12
15.	24302261010101	Grund "Betoncontact"	kg	222,399	31,42	6 987,77
16.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	71,033	52,00	3 693,71
17.	2430226101600	Chit siliconic	kg	12,397	100,00	1 239,70
18.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	165,745	101,50	16 823,11

19.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	71,033	108,50	7 707,08
20.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	2 486,169	6,63	16 483,30
21.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	520,912	97,00	50 528,47
22.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	46,512	100,00	4 651,20
23.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	497,234	197,30	98 104,27
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12 961,103	2,50	32 402,76
25.	2652102100713	Var pasta	m3	0,406	4 000,00	1 624,00
26.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	117,798	4,43	521,84
27.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 826,326	4,43	16 950,63
28.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	565,321	11,00	6 218,53
29.	2661122803601	Tub flexibil	m	841,500	4,20	3 534,30
30.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	150,000	12,00	1 800,00
31.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	25,317	0,00	0,00
32.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	2,029	0,00	0,00
33.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	16,870	0,00	0,00
34.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	315,450	5,00	1 577,25
35.	2710503808004	Fir de sudare	m	483,027	32,00	15 456,86
36.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,765	14,50	54,59
37.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	494,865	127,31	63 001,26
38.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	7,530	19,00	143,07
39.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	304,342	3,90	1 186,93
40.	2746167335100	Priza	buc	4,080	65,83	268,59
41.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	391,500	12,00	4 698,00
42.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	10,000	12,00	120,00
43.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	187,500	1,80	337,50
44.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	67,000	2 300,00	154 100,00
45.	2873122004100	Plase sudate	kg	760,530	21,00	15 971,13
46.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	481,648	0,20	96,33
47.	28741158291261	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	1 739,100	0,00	0,00
48.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	8,000	0,20	1,60
49.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 885,200	0,90	1 696,68
50.	28752744005011 1	Corp de iluminat exterior 600x600mmLED,48w,6500k	buc	35,700	350,00	12 495,00
51.	31301348174042 2	Cablu de energie VVG 3*1,5	m	663,000	7,50	4 972,50
52.	31301348174042 3	Cablu de energie VVG 3*2,5	m	102,000	11,37	1 159,74
53.	4011106202741	Energie electrica	kw	70,680	2,34	165,39
54.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,379	20,00	167,58
55.	4100126202818	Apa	m3	20,795	20,00	415,90
56.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	63,590	5,00	317,96
		Total materiale de constructii				618 380,01

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	15,561	95,00	1 478,29
2.	29123400025061 1	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	7,780	45,00	350,10
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	18,600	35,00	651,01
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,394	35,00	293,80
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,452	600,00	271,20
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	90,757	25,00	2 268,91
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,574	35,00	300,10
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	5,654	10,00	56,54
9.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,494	450,00	222,30
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,482	55,00	81,51

11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,839	35,00	239,37
12.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,440	35,00	15,40
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	5,286	95,00	502,16
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	94,240	25,00	2 356,00
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,187	320,00	1 659,84
		Total utilaje de constructii				10 746,53

Total	lei	1 132 053,61
Contributiile la asigurarile sociale	24,00 %	120 702,50
Transpotare materialelor	7,00 %	43 286,60
Total	100,00 +	1 296 042,71
Cheltuieli de regie	9,00 %	116 643,84
Total	100,00 +	1 412 686,55
Beneficiu de deviz	3,00 %	42 380,60
Total	100,00 +	1 455 067,15
TVA	20,00 %	291 013,43

Total deviz: **1 746 080,58**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect IP Gimnaziul Zolotievca

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a coridoarelor				
		1.1. Demolari				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			114,50 112,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	85,00	112,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	20,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	35,00	2,10
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane (stratul de tencuiala)	m2			23,30 22,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	85,00	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	85,00	12,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,35
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) usi	m2			35,70 35,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	85,00	17,85
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	85,00	17,85
4	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.)	m			130,42 130,05
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,7000	85,00	59,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8300	85,00	70,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,35
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			69,05 66,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	85,00	33,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	85,00	33,15
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	35,00	1,75
6	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			41,75 39,10
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	85,00	19,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	85,00	19,55
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	33,33	1,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	35,00	1,05
7	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc	m2			20,35 18,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	85,00	9,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	85,00	9,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	35,00	1,05
8	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			18,70 18,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	85,00	18,70
9	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent	buc			5,10

1	2	3	4	5	6	7
		tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)				5,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	85,00	5,10
10	RCsU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t			68,00 68,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2600	85,00	22,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5400	85,00	45,90
11	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			94,35 94,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	85,00	94,35
12	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t			29,12 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0910	320,00	29,12
		1.2. Usi				
13	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 459,05 80,75
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	85,00	72,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	85,00	8,50
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 300,00	2 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	108,33	54,16
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	100,00	17,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,34	2,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			25,19 11,90
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	85,00	11,90
	243022610101011	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	31,42	13,04
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
15	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			84,00 71,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	85,00	43,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	85,00	28,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,50	3,23
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	4 000,00	5,61
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	420,00	3,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	20,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	35,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	35,00	0,05
16	CK18C	Montarea coltare din aluminiu (surupuri cu cap inecat 6x30mm fara pret)	m			26,68 22,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	85,00	22,10
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,90	4,09
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,50	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	420,00	0,42
	28741158291261	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,00	0,00
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			137,95 103,70
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	85,00	103,70
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,43	31,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			58,38 46,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	85,00	38,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	85,00	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	11,00	11,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,50 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	85,00	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			63,86 46,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	85,00	46,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,48	14,19
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,43	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
21	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2			1 328,09 93,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	85,00	89,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	85,00	4,25
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	108,33	22,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	100,00	7,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	2,34	0,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		1.3. Ferestrele				
22	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (latimea 450mm)	m			133,67 30,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	85,00	23,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	85,00	6,80
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	100,00	102,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
23	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			25,19 11,90
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	85,00	11,90
	243022610101011	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	31,42	13,04
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
24	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			83,98 71,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	85,00	43,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	85,00	28,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,50	3,23
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	4 000,00	5,60
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	420,00	3,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	20,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	35,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	35,00	0,05
25	CK18C	Montarea coltare din aluminiu (surupuri cu cap inecat 6x30mm fara pret)	m			26,68 22,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	85,00	22,10
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,90	4,09
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,50	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	420,00	0,42

1	2	3	4	5	6	7
	28741158291261	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,00	0,00
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			137,95 103,70
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	85,00	103,70
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,43	31,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			58,38 46,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	85,00	38,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	85,00	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	11,00	11,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,50 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	85,00	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			63,86 46,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	85,00	46,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,48	14,19
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,43	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
		1.4. Pereti				
30	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			25,19 11,90
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	85,00	11,90
	243022610101011	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	31,42	13,04
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
31	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			180,32 144,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	85,00	113,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	85,00	31,45
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,50	23,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	420,00	11,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	35,00	0,14
32	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			8,50 8,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	85,00	8,50
33	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			34,67 25,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	85,00	25,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	4,43	7,53
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	420,00	0,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	35,00	0,53
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	35,00	0,70
34	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			137,95 103,70
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	85,00	103,70
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,43	31,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,50 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	85,00	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			58,38 46,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	85,00	38,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	85,00	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	11,00	11,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,50 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	85,00	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			63,86 46,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	85,00	46,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,48	14,19
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,43	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
		1.5. Tavanul				
39	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			324,65 187,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	85,00	12,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	85,00	174,25
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,90	3,60
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	127,31	133,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,37
		1.6. Pardosele				
40	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			2 832,18 578,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	85,00	578,86
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	400,00	2 040,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	20,00	10,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	95,00	203,32
41	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			589,85 76,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	85,00	76,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	420,00	462,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000250611	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	45,00	9,45
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	95,00	39,90
42	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			191,53 76,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	85,00	68,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	85,00	8,50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,50	60,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	420,00	27,30
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	400,00	24,00
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	450,00	0,90

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	55,00	0,33
43	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			25,13 2,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	85,00	2,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	85,00	0,42
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	21,00	21,21
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	19,00	0,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,50	0,75
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	600,00	0,36
44	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			111,01 59,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	85,00	51,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	85,00	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	420,00	17,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
45	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli - Linoleom medical gr 2.5mm clasa de uzura 34/43	m2			719,77 271,15
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	85,00	170,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	85,00	101,15
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	52,00	7,84
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	101,50	35,70
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	6,63	34,98
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	32,00	32,80
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	108,50	16,36
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	97,00	107,23
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	197,30	208,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	35,00	0,35
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	10,00	0,12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		1.7. Electricitatea				
46	RpEA05A K=0,5 man	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul pina la 15 mm	m			28,78 23,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5600	85,00	23,80
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	4,20	4,71
	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,0200	12,00	0,26
47	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, VVG 3*1,5	m			28,40 11,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	85,00	11,90
	313013481740422	Cablu de energie VVG 3*1,5	m	1,0200	7,50	7,65
	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,5000	12,00	6,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	12,00	2,40
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	1,80	0,45
48	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, VVG 3*2,5	m			32,35 11,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	85,00	11,90
	313013481740423	Cablu de energie VVG 3*2,5	m	1,0200	11,37	11,60
	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,5000	12,00	6,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	12,00	2,40
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	1,80	0,45
49	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			108,94 26,35

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	85,00	26,35
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	65,83	67,15
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	12,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,43	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	3,00	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,50	3,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,20	0,40
50	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			98,31 22,95
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	85,00	22,95
	1111000100024	Interupator manual	buc	1,0100	62,50	63,13
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	12,00	12,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	3,00	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,43	0,22
51	RpEF02B	Montarea corpului de iluminat incorporat 600x600 mm ,LED ,48w,6500k	buc			471,75 114,75
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,3500	85,00	114,75
	287527440050111	Corp de iluminat exterior 600x600mmLED,48w,6500k	buc	1,0000	350,00	357,00
		2. Lucrari de reparatie a bibliotecii, sala de calculatoare si biroului				
		2.1. Demolari				
52	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane (stratul de tencuiala)	m2			23,30 22,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	85,00	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	85,00	12,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,35
53	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			20,35 18,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	85,00	9,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	85,00	9,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	35,00	1,05
		2.2. Pereti				
54	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			25,19 11,90
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	85,00	11,90
	243022610101011	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	31,42	13,04
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
55	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			180,32 144,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	85,00	113,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	85,00	31,45
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,50	23,93
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	420,00	11,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	35,00	0,14
56	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			137,95 103,70
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	85,00	103,70
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,43	31,63

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
57	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			58,38 46,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	85,00	38,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	85,00	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	11,00	11,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,50 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	85,00	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			63,86 46,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	85,00	46,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,48	14,19
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,43	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
		2.3. Tavanul				
60	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			324,65 187,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	85,00	12,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	85,00	174,25
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,90	3,60
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	127,31	133,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		2.4. Pardosele				
61	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			2 832,15 578,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	85,00	578,87
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	400,00	2 040,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	20,00	10,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	95,00	203,28
62	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			589,85 76,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	85,00	76,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	420,00	462,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000250611	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	45,00	9,45
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	95,00	39,90
63	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			191,53 76,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	85,00	68,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	85,00	8,50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,50	60,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	420,00	27,30
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	400,00	24,00
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	450,00	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	55,00	0,33
64	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			25,13 2,55

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	85,00	2,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	85,00	0,43
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	21,00	21,21
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	19,00	0,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,50	0,75
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	600,00	0,36
65	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			111,01 59,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	85,00	51,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	85,00	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	420,00	17,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
66	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli - Linoleom medical gr 2.5mm clasa de uzura 34/43	m2			719,77 271,15
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	85,00	170,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	85,00	101,15
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	52,00	7,84
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	101,50	35,70
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	6,63	34,98
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	32,00	32,80
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	108,50	16,36
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	97,00	107,23
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	197,30	208,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	35,00	0,35
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	10,00	0,12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.